中共平阳县委组织部
	文 件

	平阳县人民政府金融工作办公室

平金融办〔2015〕24号

关于选派金融专员到企业挂职的通知
各镇(乡)党委、人民政府，县机关各单位：

受本轮经济危机影响，国内宏观经济持续低迷，我县实体经济亦受到不同程度的冲击。随着经济大转型、金融大创新的持续推进，借道资本市场，实现产业升级，率先走出本轮危机，是我县今后一个时期经济发展和加快提升综合竞争力的一条重要路径和必然选择。在我县资本市场发展过程中，拟上市（挂牌）企业急需一批既懂财务、法律及证券等综合知识，又具备较强综合协调、组织宣传能力的专业人才，帮助和推动拟上市（挂牌）企业规范经营管理，完善法人治理结构，完成股份制改造，建立健全财务会计制度，从而最终达到成功上市（挂牌）的目的。为了破解人才匮乏难题，突出体现县委、县政府对实体企业的扶持力度，特从各镇(乡)党委、人民政府，县机关各单位干部中选派金融专员，实现政府向企业输送人才，帮助企业加快上市的步伐，助推实现“工业强县”战略。现将有关事项通知如下：

一、报名时间

2015年9月7日至2015年9月20日。

二、报名地点

有意向的机关干部填报报名表后，经原单位同意盖章后送至县金融办综合科。

    三、报名的方式和条件
选拔以个人自愿报名和组织推荐相结合，具体条件：

1、大专及以上学历；

 2、具有一定的财务基础，有较好的写作能力，协调能力以及口头表达能力。

四、培训的时间及内容
在报名的人员中经过组织部、金融办初步审核，遴选出20名干部参加相关业务培训。

1、培训的时间为2个月左右，为脱产学习;
2、培训内容有《公司法》、《证券法》等相关法律法规;中国证监会相关部门规章和规范性文件;证券交易所相关业务规则;与证券登记结算业务及投资者管理有关的业务规则等;
3、培训完毕参加董秘资格考试或证券资格考试，未通过资格考试的人员自动淘汰，返回派出机构；取得董秘资格证或证券资格证的人员可作为金融专员下企业挂职。

五、挂职的方式

1、金融专员未下企业挂职的暂时返回原单位;
2、金融专员实行双向选择：拟上市（挂牌）企业根据需求在金融专员人才储备库内挑选储备人才，并在得到储备人才本人同意后，再由组织部、金融办联合发文正式下企业挂职，挂职人员在挂职期间不再承担原单位的工作任务;
3、拟上市（挂牌）企业根据上年度销售产值和国、地税入库税收缴纳情况进行排名，排名靠前的有优先挑选权。

六、挂职企业人员享受待遇

1、脱产参加培训的干部脱产培训期间享受原单位原有一切待遇；

2、挂职人员挂职的时间暂定一年，挂职期间享受原单位原有一切待遇；

3、挂职期满后，挂职人员应按规定回原派出单位；如选择继续留在企业任职，可在与原派出单位解除劳动关系的前提下，享受企业股份制改造或定增过程中的股权激励。

七、挂职企业人员的考核

1、挂职企业人员在挂职企业期间，由组织部会同金融办对挂职人员进行年度考核，挂职企业可向考核组提交年度评价。年度考核合格者，企业未上市之前，经组织部同意后可继续留在企业挂职；年度考核不合格者，由组织部、金融办召回原单位，挂职企业可重新向组织部、金融办申请另派金融专员。

挂职期满挂职人员返回原派出单位后，由组织部会同金融办对派驻人员该轮挂职整体情况进行综合考察，考察结果将作为评先评优和干部提拔使用的重要依据。

    附件：2015年县机关选拔金融专员报名表

    中共平阳县委组织部     平阳县人民政府金融工作办公室

                   2015年9月6日

平阳县人民政府金融工作办公室                2015年9月6日印发
附件：

2015年县机关选拔金融专员报名表

报名序号（工作人员填）：

	姓    名

	身份证号

	贴

一

寸

近

照

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	民    族

	身体状况

	籍    贯

	学    位

	毕业院校

及 专 业

	现工作单位

及  职  务

	单位电话

	家庭电话

	手机号码

	工

作

简

历
	20XX年X月-20XX年X月 xx单位从事何种工作（简历根据工作具体经历分段填写）

	资格证书及奖惩

情况

	本人签名
	         年   月   日
	所在单位

意见
	     （盖章）

         年    月    日

	县金融办意见
	      （盖章）

         年    月    日
	组织部审核意见
	      （盖章）

         年    月    日

注：1、报名人员须如实填写本表；2、报名表要求一式两份。